
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 -1.4% 予 -1.4% 前 84.5 予 88.0 前 - 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 3.8% 予 3.7% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 1.25% 予 1.25% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 87.6 予 88.3 前 6.50% 予 6.25% 前 予 前 予 前 1.1% 予 1.1%

前 4.00% 予 3.75% 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/2/17

ドイツ・Ifo景況感指数 02月

コメント
Precious Metal
金:上昇、銀:上昇、プラチナ:上昇、パラジウム:上昇
中東情勢を巡る地政学リスクが引き続き意識される中、10-12月期米GDP速報値が予想を下回ったことを受けて景気減速懸念が浮上、また米最高裁がトランプ政権の関税措置を違法と判断したことで政策不透明感が意識され、ド
ル指数が下落、メタルは全般的に大きく値を上げた。トランプ関税を巡る司法判断により、米通商政策の先行き不透明感が改めて意識され、市場は政策・政治要因に振られやすい地合いとなっている。一方で、米景気指標は総じて底
堅く、インフレ圧力も完全には収束していないことから、金融政策の方向性を巡る不確実性も引き続き市場の主要テーマとなっている。

FX
ドル円:横ばい　ユーロドル:小幅上昇
ドル円は方向感に欠ける展開。米PCEコア・デフレーターなどインフレ指標が強めの内容となったことで一時155.54円付近まで上昇したものの、米最高裁がトランプ関税を違法と判断したことでドル売りが優勢となり154円台後半まで下
落。その後は関税を巡る先行き不透明感から下げ渋り、155円を挟んだもみ合いとなった。
ユーロドルは小反発。トランプ関税無効判断を受けたドル売りの流れから一時1.1807ドルまで上昇したが、その後は伸び悩み1.17ドル台後半での推移となった。
ドル円:155.05 ユーロドル:1.1784

Fixing Prices

2月23日

AM

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

-

#N/A

#N/A

PM

USA

2026年2月24日

85.280
77.925

2月20日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,088.5
2,183.0
2,060.1
2,176.0
107.3

$0.00

Silver (Dec)
79.075

Gold (Dec) 
5,015.0

イスラエル・基準金利 02月

02/24（火）
アメリカ・耐久財受注（確報値） 12月 [前月比]

ハンガリー・ハンガリー中銀政策金利 02月

02/23（月）
アメリカ・耐久財受注（速報値） 01月 [前月比]

1,730.5
1,814.0
1,707.0
1,804.9

82.8

アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 02月

スウェーデン・実質GDP（確報値） 第4四半期 [前期比]

82.974
4.743

-￠5.00 ￠5.00

02/25（水） 02/26（木） 02/27（金）

豪・消費者物価指数 01月 [前年比]

タイ・中銀政策金利 02月

5,131.0
4,999.3
5,080.9

83.5
$15.00 $20.00 $30.00$10.00$25.00

Gold (Mil oz)
26.3
6.9
19.3
-0.2 

334.0
127.8
206.3
2.1

Silver (Mil oz) Platinum (koz)
1,881.5
979.2
902.3
-16.5 

1,000.6
700.0
300.6
-22.6 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


