

2月20日 の海外相場									
COMEX/NYMEX (\$)		Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open		5,015.0		79.075		2,088.5		1,730.5	
High		5,131.0		85.280		2,183.0		1,814.0	
Low		4,999.3		77.925		2,060.1		1,707.0	
Settlement		5,080.9		82.974		2,176.0		1,804.9	
Change		83.5		4.743		107.3		82.8	
EFP		\$15.00	\$25.00	- \$5.00	\$5.00	\$0.00	\$10.00	\$20.00	\$30.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	#N/A	#N/A
Silver	#N/A	-
Platinum	#N/A	#N/A
Palladium	#N/A	#N/A

**コメント**

**Precious Metal**  
 金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇  
 中東情勢を巡る地政学リスクが引き続き意識される中、10-12月期米GDP速報値が予想を下回ったことを受けて景気減速懸念が浮上、また米最高裁がトランプ政権の関税措置を違法と判断したことで政策不透明感が意識され、ドル指数が下落、メタルは全般的に大きく値を上げた。トランプ関税を巡る司法判断により、米通商政策の先行き不透明感が改めて意識され、市場は政策・政治要因に振られやすい地合いとなっている。一方で、米景気指標は総じて底堅く、インフレ圧力も完全には収束していないことから、金融政策の方向性を巡る不確実性も引き続き市場の主要テーマとなっている。

**FX**  
 ドル円：横ばい ユーロドル：小幅上昇  
 ドル円は方向感に欠ける展開。米PCEコアデフレーターなどインフレ指標が強めの内容となったことで一時155.54円付近まで上昇したものの、米最高裁がトランプ関税を違法と判断したことでドル売りが優勢となり154円台後半まで下落。その後は関税を巡る先行き不透明感から下げ渋り、155円を挟んだもみ合いとなった。  
 ユーロドルは小反発。トランプ関税無効判断を受けたドル売りの流れから一時1.1807ドルまで上昇したが、その後は伸び悩み1.17ドル台後半での推移となった。  
 ドル円：155.05 ユーロドル：1.1784

2月23日 週の経済指標一覧											
		02/23 (月)		02/24 (火)		02/25 (水)		02/26 (木)		02/27 (金)	
USA	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
Asia	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
Europe	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉									
2026/2/17		Gold (Mil oz)		Silver (Mil oz)		Platinum (koz)		Palladium (koz)	
Long		26.3		334.0		1,881.5		1,000.6	
Short		6.9		127.8		979.2		700.0	
Net		19.3		206.3		902.3		300.6	
Change		-0.2		2.1		-16.5		-22.6	

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。